SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

2. Temos a honra de submeter a apreciação cesta Casa de Leis o Projeto de Lei, 
que trata de abertura de Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro do 
Exercício Anterior, no va: )í• de até R$ 3.924.678,84(TRES MILHOES, NOVECENTOS E VINTE 
E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO  REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS), conforme Demonstrativo de Saldo em Anexo, que encaminhamos como 
Anexo I ao Projeto de Lei 

3. A razão dr. solicitar um pouco menos de abertura de crédito de em relação ao 
valor total do superávit é de rido a existência de despesas empenhadas na Fonte 2 (antiga fonte 3